

Protokół z obrad II Sesji Rady Miejskiej w Moryniu w dniu 3 grudnia 2010 r.

Stan Rady Miejskiej w Moryniu – 15. Na sesji obecnych było 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady- Pani Jadwiga Fragstein-Niemsdorff, która powitała radnych, gości zaproszonych oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy. Stwierdziła, że na sali jest wymagana większość do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2

Protokół z obrad poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.

Ad.3

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad – zał. nr 3.

Ad. 4

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o powstanie, a nowo wybranego Burmistrza

Pana Jana Marandę o złożenie ślubowania.

Pan Jan Maranda odczytał rotę ślubowania.

Po odebraniu gratulacji P.Maranda podziękował tym, którzy w wyborze na stanowisko Burmistrza obdarzyli go 74% poparciem, co jest potwierdzeniem uznania dla jego pracy i docenieniem osiągnięć. Zdecydowany wpływ na takie osiągnięcia mieli wszyscy współpracownicy, Rada, mieszkańcy gminy. Samemu tego osiągnąć się nie da. Miniona kadencja była wyjątkowa. Osiągnięty został zdecydowany postęp. Rozwinęły się niemal każde dziedziny działalności społecznej i gospodarczej. Myśli, że należy iść tą samą ścieżką tj. równomiernie rozwijać wszystkie dziedziny.

Warunkiem podstawowym rozwoju gminy są inwestycje. Jedyną alternatywą na ich realizację jest zdobycie środków zewnętrznych, głównie unijnych.

Tak uczyniliśmy w naborze 2004-2006, jak i w obecnej edycji 2007-2013. Z tej puli środków unijnych rozpoczęliśmy w mijającym roku następujące zadania:

- uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wokół j. Morzycko (kolektory wodne i sanitarne od Cypla pod Lipą do plaży oraz w 8 ulicach),
- budowę wodociągu Bielin - Macierz,
- Centrum Kulturalno-Społeczne w Mirowie (z placem zabaw i boiskiem do piłki siatkowej),
- rewitalizację plaży miejskiej,
- rozbudowę infrastruktury technicznej obiektów związanych z epoką lodowcową w Ziethen i Moryniu, w tym:
 - Regionalne Biuro Geoparku,
 - sala widowiskowa,
 - stała galeria "Epoka lodowcowa" i kamienny ogród,
 - amfiteatr.

Większość z tych zadań zrealizowana zostanie w roku 2011. Będzie to rok wyjątkowy pod względem ilości inwestycji wykonanych ze środków unijnych. Wpływają one bezpośrednio na poprawę warunków życia mieszkańców (wodociągi i kolektory sanitarne, centra kultury, drogi, ulice, chodniki) oraz na osiągnięcia celów wyznaczonych w Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego na lata 2003-2015, gdzie przyjęliśmy przeobrażenie gminy z rolniczej na turystyczno-rolniczą (promenada, sala widowiskowa, Regionalne Biuro Geoparku, amfiteatr, rewitalizacja plaży miejskiej).

23
Pojawiły się już pewne trudności, które musimy przyjąć do wiadomości i zrozumieć. Od 2011 roku znajdujemy się w zupełnie innej sytuacji finansowej. Do obecnego budżetu dochodzi dokument będący wieloletnią prognozą finansową, w której należy pokazać możliwości finansowe gminy w latach 2011- 2031. Zawarte w nim są takie składniki, dzięki którym po paru latach wiele gmin nie będzie w stanie wykonywać żadnej inwestycji.

Inwestycje są rozpoczęte i muszą dobrze się zakończyć. Myśli, że wszyscy dołożą starań, aby zadania zostały zrealizowane.

Ad.5

P.Serafiński W.- złożył wniosek, aby w tym punkcie porządku obrad umożliwić zabieranie głosu przez sołtysów.

P.Domaradzki S.- zaproponował rozważenie możliwości udzielania w tym miejscu głosu mieszkańcom.

Ad.6

Radni sami zadeklarowali chęć pracy w poszczególnych komisjach. Po czym zaproponowali kandydatów na przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji.

a)

➤ *w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.*

Głosowanie składów komisji:

za – jednogłośnie.

Głosowanie nad kandydaturą P.Domaradzkiego Jerzego na przewodniczącego komisji:

Za- 14

Przeciw- nikt

wstrzym się od gł.- 1

Głosowanie nad kandydaturą P.Serafińskiego Władysława na zastępcę przewodniczącego komisji:

Za- jednogłośnie.

Głosowanie całości uchwały:

Za – jednogłośnie.

Podjęta uchwała – zał. nr 4.

➤ *w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Polityki Społecznej.*

Głosowanie składów komisji:

za – jednogłośnie.

Głosowanie nad kandydaturą P.Cysewskiego Mariana na przewodniczącego komisji:

Za- jednogłośnie

Głosowanie nad kandydaturą P.Domaradzkiego Sławomira na zastępcę przewodniczącego komisji:

Za- jednogłośnie.

Głosowanie całości uchwały:

Za – jednogłośnie.

Podjęta uchwała – zał. nr 5.

b) *w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Morynia.*

P.Sekretarz Gm.- projekt zakłada utrzymanie wynagrodzenia na dotychczasowym poziomie.

Nie było pytań.

Głosowanie:

Za- 12

Przeciw- 0

Wstrzym.- 3

Podjęta uchwała – zał. nr 6

24

Ad. 7

Przewodnicząca Rady odczytała treść paragrafu 62 Statutu Gminy, informując równocześnie, że wypowiedzi przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej w trakcie sesji mogą odnosić się do projektów uchwał rozpatrywanych na sesji oraz zgłaszania wniosków. Odnośnie wniosku P.Domaradzkiego J.- wyjaśniła, że Statut Gminy nie przewiduje możliwości zabierania głosu przez mieszkańców w innych punktach porządku obrad niż wolne wnioski i zapytania.

Ad.8

P.Domaradzki S.- zadał pytanie dotyczące zakupu nożyc dla straży pożarnej.

P.Serafiński W.- czy jest coś wiadome o likwidacji gabinetu fizykoterapii.

Jeśli jest to prawdą to prosi o interwencję .

P.Dumicz U. – poprosiła, aby sesje odbywały się w czwartki.

Ustalono, że dniem obrad sesji będą czwartki.

P.Burmistrz- nożyce dla straży – zbiórka środków finansowych na zakup nożyc jest już właściwie zakończona. Do 10.12.br. Komendy Powiatowe powinny poinformować P.Cegielkę, iż sprzęt taki nie jest im potrzebny, wówczas nożyce będą mogły być przekazane naszej jednostce.

- fizykoterapia – mamy niepubliczny ZOZ. Szef tegoż ZOZ-u podpisuje kontrakty.

Na przyszły rok nie został jednak zawarty z NFZ rozszerzony pakiet..

Będziemy interweniować. Wystąpimy z prośbą o podpisanie kontraktu zawierającego rozszerzony pakiet usług.

P.Serafiński W.- zapoznał radnych z informacją na temat zakupu sprzętu dla OSP w Moryniu.

Jednostka nie posiada jeszcze sprzętu dla ratownictwa drogowego. Należy także zastanowić się nad zakupem samochodu.

Przewodnicząca Rady- poinformowała radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Ad.9

Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie obrad II Sesji Rady Miejskiej.

Moryń, 3 grudnia 2010r.

Przewodnicząca Rady

Jadwiga Fragstein-Niemsdorff



